[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

восьмое заседание

28.03.2022 г. №8/1

город Верхний Тагил

О назначении председателя Контрольного органа - Счетной палаты   городского округа Верхний Тагил
          В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", законом Свердловской области от 12.07.2011 № 62-ОЗ "О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области", Положением о Контрольном органе - Счетной палате городского округа Верхний Тагил, утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 17.02.2022 г. № 6/8, рассмотрев предложенную председателем Думы городского округа Верхний Тагил кандидатуру на  муниципальную должность председателя Контрольного органа - Счетной палаты городского округа Верхний Тагил, в соответствии с главой 4  Регламента Думы городского округа Верхний Тагил, утвержденного решением Думы городского округа Верхний Тагил от  29.09.2021 №1/1, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил
РЕШИЛА:
    1. Назначить Ивину Любовь Геннадьевну с 30 марта 2022 года на муниципальную должность председателя Контрольного органа - Счетной палаты городского округа Верхний Тагил сроком на 5 (пять) лет.

2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru и официальном сайте Думы городского округа Верхний Тагил www.duma-vtagil.ru в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

___________Е.А. Нехай
	Глава  городского округа

Верхний Тагил

___________В.Г. Кириченко